

IL DIRIGENTE FIRMATARIO

(omissis)

D E T E R M I N A

1. di prendere atto dell'avvenuta cessione del ramo d'azienda tra "E.N.F.A.P. Emilia-Romagna - Ente per la Formazione e l'Addestramento Professionale" - codice fiscale 91204630379 (cedente - cod.org. 3759), con sede in Bologna (BO) ed "Associazione Emiliana - Romagnola Centri Autonomi di Formazione Professionale - A.E.C.A." - codice fiscale 80090410376 (cessionario - cod.org. 11), con sede in Bologna (BO), a seguito della quale il cessionario acquista il ramo d'azienda consistente nell'attività di formazione professionale attualmente in svolgimento, identificata con l'Operazione Ri.PA 2022-17187/RER, già finanziata con precedente propria Determinazione n.17774/2022 e riportata nell'Allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, subentrando nella titolarità dell'Operazione stessa;
2. di provvedere, a fronte della suddetta cessione di ramo d'azienda, alla modifica delle registrazioni contabili assunte, sulla base degli importi riportati nell'Allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e specificatamente agli impegni di spesa riportati nello stesso Allegato;
3. di procedere, in attuazione della Deliberazione di Giunta regionale n.1011/2022 e della propria Determinazione n.14820/2022, al finanziamento e all'assunzione dei relativi impegni di spesa a favore dei n.12 Soggetti erogatori del servizio di formalizzazione e certificazione degli esiti dei tirocini, che si sono candidati in risposta all'Invito, titolari delle n.13 Operazioni riportate nell'Allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per un costo complessivo di euro 315.524,00 ed un finanziamento pubblico di pari importo, a valere sulle risorse del PR FSE+ 2021/2027 Priorità 1. Occupazione, quali ultime Operazioni finanziate di cui alla citata Deliberazione;
4. di precisare che relativamente a Penta.Com S.r.l. (cod.org. 5779), Fondazione Valmarecchia (cod.org. 8524) ed Air Training & Consulting Srl (cod.org. 8637), sono in corso di acquisizione le informazioni previste dalla normativa antimafia, da parte del Settore "Affari generali e giuridici, strumenti finanziari, regolazione, accreditamenti" e ricorrono le condizioni di cui al comma 3 dell'art. 92 del citato D.Lgs. n.159/2011 e ss.mm.ii., essendo decorsi, dal ricevimento della richiesta da parte della Prefettura, i termini in esso previsti;

5. di imputare, in considerazione della natura giuridica dei beneficiari e secondo quanto previsto all'Allegato 1) parte integrante e sostanziale del presente atto, la somma complessiva di euro 315.524,00, registrata come di seguito specificato:

- per euro 103.658,00
  - quanto ad euro 12.268,80 ad integrazione del al n.9695 di impegno, assunto con precedente propria Determinazione n.17774 del 21/09/2022 sul Capitolo di spesa U75431, "Assegnazione agli Enti di formazione, Istituzioni e Associazioni senza fini di lucro per la realizzazione del Programma Regionale Emilia-Romagna FSE+ 2021-2027 nell'ambito dell'Obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" (Regolamento UE n.1060 del 24 giugno 2021; Dec. C(2022) 5300 del 18 luglio 2022) - Quota UE";
  - quanto ad euro 12.882,24 ad integrazione del n.9696 di impegno, assunto con precedente propria Determinazione n.17774 del 21/09/2022 sul Capitolo di spesa U75433 "Assegnazione agli Enti di formazione, Istituzioni e Associazioni senza fini di lucro per la realizzazione del Programma Regionale Emilia-Romagna FSE+ 2021-2027 nell'ambito dell'Obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" (L. 16 aprile 1987, n.183; L. 30 dicembre 2020 n.178, art. 1, commi 51-55; Delibera Cipess n.78 del 22 dicembre 2021; Dec. C(2022) 5300 del 18 luglio 2022) - Quota Stato;
  - quanto ad euro 5.520,96 ad integrazione del n.9697 di impegno, assunto con precedente propria Determinazione n.17774 del 21/09/2022 sul Capitolo di spesa U75435 "Assegnazione agli Enti di formazione, Istituzioni e Associazioni senza fini di lucro per la realizzazione del Programma Regionale Emilia-Romagna FSE+ 2021-2027 nell'ambito dell'Obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" (L.R. 30 giugno 2003, n.12; L.R. 1° agosto 2005, n.17; Dec. C(2022) 5300 del 18 luglio 2022) - Quota Regione";
  - quanto ad euro 29.194,40 ad integrazione del n.9698 di impegno, assunto con precedente propria Determinazione n.17774 del 21/09/2022 sul Capitolo di spesa U75693 "Assegnazione alle imprese per la realizzazione del Programma Regionale Emilia-Romagna FSE+ 2021-2027 nell'ambito dell'Obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" (Regolamento UE n. 1060 del 24 giugno 2021; Dec. C(2022) 5300 del 18 luglio 2022) - Quota UE";
  - quanto ad euro 30.654,12 ad integrazione del n.9699 di impegno, assunto con precedente propria Determinazione n.17774 del 21/09/2022 sul Capitolo di spesa U75695 "Assegnazione alle Imprese per la realizzazione del Programma Regionale Emilia-Romagna FSE+ 2021-2027 nell'ambito dell'Obiettivo "Investimenti a favore

dell'occupazione e della crescita" (L. 16 aprile 1987, n.183; L. 30 dicembre 2020 n.178, art. 1, commi 51-55; Delibera Cipess n.78 del 22 dicembre 2021; Dec. C(2022) 5300 del 18 luglio 2022) - Quota Stato";

- quanto ad euro 13.137,48 ad integrazione del n.9700 di impegno, assunto con precedente propria Determinazione n.17774 del 21/09/2022 sul Capitolo di spesa U75712 "Assegnazione alle Imprese per la realizzazione del Programma Regionale Emilia-Romagna FSE+ 2021-2027 nell'ambito dell'Obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" (L.R. 30 giugno 2003, n.12; L.R. 1° agosto 2005, n.17; Dec. C(2022) 5300 del 18 luglio 2022) - Quota Regione",

del bilancio finanziario gestionale 2022-2024, anno di previsione 2022, che presenta la necessaria disponibilità, approvato con Deliberazione di Giunta regionale n.2276/2021 e ss.mm.;

- per euro 211.866,00

- quanto ad euro 21.072,80 ad integrazione del n.825 di impegno, assunto con precedente propria Determinazione n.17774 del 21/09/2022 sul Capitolo di spesa U75431 "Assegnazione agli Enti di formazione, Istituzioni e Associazioni senza fini di lucro per la realizzazione del Programma Regionale Emilia-Romagna FSE+ 2021-2027 nell'ambito dell'Obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" (Regolamento UE n.1060 del 24 giugno 2021; Dec. C(2022) 5300 del 18 luglio 2022) - Quota UE";
- quanto ad euro 22.126,44 ad integrazione del n.824 di impegno, assunto con precedente propria Determinazione n.17774 del 21/09/2022 sul Capitolo di spesa U75433 "Assegnazione agli Enti di formazione, Istituzioni e Associazioni senza fini di lucro per la realizzazione del Programma Regionale Emilia-Romagna FSE+ 2021-2027 nell'ambito dell'Obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" (L. 16 aprile 1987, n.183; L. 30 dicembre 2020 n.178, art. 1, commi 51-55; Delibera Cipess n.78 del 22 dicembre 2021; Dec. C(2022) 5300 del 18 luglio 2022) - Quota Stato;
- quanto ad euro 9.482,76 ad integrazione del n.826 di impegno, assunto con precedente propria Determinazione n.17774 del 21/09/2022 sul Capitolo di spesa U75435 "Assegnazione agli Enti di formazione, Istituzioni e Associazioni senza fini di lucro per la realizzazione del Programma Regionale Emilia-Romagna FSE+ 2021-2027 nell'ambito dell'Obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" (L.R. 30 giugno 2003, n.12; L.R. 1° agosto 2005, n.17; Dec. C(2022) 5300 del 18 luglio 2022) - Quota Regione";
- quanto ad euro 63.673,60 ad integrazione del n.827 di impegno, assunto con precedente propria Determinazione n.17774 del 21/09/2022 sul Capitolo di spesa U75693

"Assegnazione alle imprese per la realizzazione del Programma Regionale Emilia-Romagna FSE+ 2021-2027 nell'ambito dell'Obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" (Regolamento UE n. 1060 del 24 giugno 2021; Dec. C(2022) 5300 del 18 luglio 2022) - Quota UE";

- quanto ad euro 66.857,28 ad integrazione del n.828 di impegno, assunto con precedente propria Determinazione n.17774 del 21/09/2022 sul Capitolo di spesa U75695 "Assegnazione alle Imprese per la realizzazione del Programma Regionale Emilia-Romagna FSE+ 2021-2027 nell'ambito dell'Obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" (L. 16 aprile 1987, n.183; L. 30 dicembre 2020 n.178, art. 1, commi 51-55; Delibera Cipse n.78 del 22 dicembre 2021; Dec. C(2022) 5300 del 18 luglio 2022) - Quota Stato";
- quanto ad euro 28.653,12 ad integrazione del n.829 di impegno, assunto con precedente propria Determinazione n.17774 del 21/09/2022 sul Capitolo di spesa U75712 "Assegnazione alle Imprese per la realizzazione del Programma Regionale Emilia-Romagna FSE+ 2021-2027 nell'ambito dell'Obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" (L.R. 30 giugno 2003, n.12; L.R. 1° agosto 2005, n.17; Dec. C(2022) 5300 del 18 luglio 2022) - Quota Regione",

del bilancio finanziario gestionale 2022-2024, anno di previsione 2023, che presenta la necessaria disponibilità, approvato con Deliberazione di Giunta regionale n.2276/2021 e ss.mm.;

6. che, in attuazione del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., le stringhe concernenti la codificazione della transazione elementare, come definite dal citato Decreto, sono le seguenti:

2022 - 2023								
Cap.	Missione	Programma	Cod.Ec.	COFOG	Trana. UE	SIOPE	C.I. Spesa	Gestione Ordinaria
75431	15	03	U.1.04.04.01.001	04.1	3	1040401001	3	3
75433	15	03	U.1.04.04.01.001	04.1	4	1040401001	3	3
75435	15	03	U.1.04.04.01.001	04.1	7	1040401001	3	3
75693	15	03	U.1.04.03.99.999	04.1	3	1040399999	3	3
75695	15	03	U.1.04.03.99.999	04.1	4	1040399999	3	3
75712	15	03	U.1.04.03.99.999	04.1	7	1040399999	3	3

e che in relazione ai codici C.U.P. si rinvia all'Allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

7. di rinviare ad un successivo provvedimento da adottarsi con cadenza periodica l'accertamento dei crediti nei confronti dell'Unione Europea e del Ministero dell'Economia e delle Finanze a valere sul Fondo di Rotazione di cui alla Legge n.183/1987;
8. di rinviare, per quanto non espressamente previsto nel presente provvedimento e anche relativamente alle modalità di liquidazione dei finanziamenti, alla Deliberazione di Giunta regionale n.1011/2022, più volte citata, nonché alle disposizioni previste dal D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.;
9. che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall'art. 26, comma 2, del D.Lgs. n.33 del 2013 ed alle ulteriori pubblicazioni, ai sensi dell'art. 7 bis, del D.Lgs. n.33/2013, secondo quanto previsto dal PTPCT e nella direttiva di indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione previsti dal medesimo Decreto;
10. di pubblicare, per estratto, la presente Determinazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico e sul sito <http://formazione lavoro.regione.emilia-romagna.it>.

Claudia Gusmani